Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 737   quarta-feira, 20 de abril de 2022

Sumário
Poder Legislativo..................................................................................................................................1

Licitações.........................................................................................................................................1
EXTRATO DE DISPENSA Nº 04/2022.....................................................................................1

Poder Executivo....................................................................................................................................2
Licitações.........................................................................................................................................2

RETIFICAÇÃO DA MINUTA DO CONTRATO......................................................................2
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 05/2022.............................2
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO..............................................................................2

Jurídico.............................................................................................................................................3
PORTARIA Nº.079, DE 19 DE ABRIL DE 2022.......................................................................3
DECRETO Nº. 022, DE 20 DE ABRIL DE 2022.......................................................................4

Conteudista Licitações: Rodrigo Teodoro da Silva..............................................................................5

Poder Legislativo

Licitações

EXTRATO DE DISPENSA Nº 04/2022

Extrato do PROCESSO nº. 15/2022 – DISPENSA nº.04/2022

Objeto: aquisição de cartucho/toner original novo para Multifuncional Kyocera Ecosys M3145

Contratado: Ramon Henrique Silva, CNPJ: 43.843.175/0001-73

Valor: de R$ 7.557,24 (sete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

Ficha Orçamentária: 13

Dotação Orçamentária: 01.03.01.01.031.3001.4007.3.3.90.30

Base Legal: Art. 24, inciso I da Lei 8666/93

Santana da Vargem, 19 de abril de 2022.

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

PRESIDENTE

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     1 de   5    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 737   quarta-feira, 20 de abril de 2022

Poder Executivo

Licitações

RETIFICAÇÃO DA MINUTA DO CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2022   INEXIGIBILIDADE Nº 05/2022

A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados edital de

Inexigibilidade nº 05/2022 – Processo Licitatório nº 21/2022. Objeto : CHAMAMENTO  PUBLICO PARA

CREDENCIAMENTO  DE  PROFISSIONAIS  DE  EDUCAÇÃO  FISICA  NO  MUNICIPIO  DE

SANTANA DA VARGEM-MG.  O Recebimento dos envelopes do credenciado será na Praça Padre João

Maciel Neiva, 15 - Centro - Santana da Vargem/MG a partir das 07h:00min do dia  28/04/2022 e ficará

disponível  para  novos  interessados  até  28/04/2023.O  edital  está  disponível  no  site

www.santanadavargem.mg.gov.br ou no Departamento de compras e licitações na Praça Padre João Maciel

Neiva, 15 - Centro - Santana da Vargem - CEP 37.195-000. Informações pelos telefones (35) 3858-1200,

(35) 3858-1146 ou e-mail compras@santanadavargem.mg.gov.br.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletronico: 001/2022

Processo: 10/2022

Objeto: Aquisição de licenças AUTOCAD - Architecture Engineering & Construction Collection IC

New Single-user ELD 3-Year Subscription,  CorelDRAW Graphics  Suite  2021ES/BR/ENWindows e

Licença Original OEM  Windows 10 pro.

A Comissão  Permanente  de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Santana  da  Vargem/MG torna

pública a SUSPENSÃO do certame referente ao Edital do pregão eletronico nº 01/2022 – O processo foi

suspenso para adequações no edital e anexos. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

Telefone: 35 3858 1200. Endereço: Praça Padre João Maciel Neiva número 15 no Centro de Santana da

Vargem/MG CEP 37.195-000.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     2 de   5    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 737   quarta-feira, 20 de abril de 2022

Santana da Vargem, 20  de abril de 2022.

Juliano Mendonça Ferreira

Pregoeiro

Jurídico

PORTARIA Nº.079, DE 19 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe  sobre  nomeação  da  função  de  confiança  de

coordenação de saúde bucal.”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem/MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79,

inciso  II,  alínea  “a”  da  Lei  Orgânica  Municipal,  considerando  o  disposto  na  Estrutura  Administrativa,

Estatuto e Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a sra. Dercia de Souza Tarallo, a função de confiança de coordenação de saúde

bucal.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Santana da vargem/MG, de 19 de abril de 2022.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     3 de   5    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 737   quarta-feira, 20 de abril de 2022

DECLARAÇÃO

DERCIA DE SOUZA TARALLO, nomeada para a função de confiança de coordenação de saúde

bucal, declara ter recebido, conhecer e aceitar, em todos os seus termos, a portaria nº.079/2022, de 19 de

abril de 2022 supra.

Santana da Vargem/MG, 19 de abril de 2022.

DERCIA DE SOUZA TARALLO

Nomeada

DECRETO Nº. 022, DE 20 DE ABRIL DE 2022

“Dispõe sobre a concessão de ponto facultativo, sexta feira,

dia  22  de  abril  de  2022,  decorrente  do  feriado  de

tiradentes”.

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem – MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 52,

VI da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO a  eventualidade  de  o  servidor  se  aproveitar  do  período  prolongado  para

descanso e outros programas de lazer;

CONSIDERANDO que com esta iniciativa, o Município economizará recursos públicos.

DECRETA:

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     4 de   5    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 737   quarta-feira, 20 de abril de 2022

Art.1°. Fica concedido o ponto facultativo, na sexta-feira, dia 22 de abril de 2022, decorrente do

feriado de Tiradentes.

Art.2°. A medida descrita  no artigo 1º  não abrange a  prestação de serviços  públicos  essenciais,

considerados indispensáveis.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem/MG, 20 de abril de 2022.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

Conteudista Câmara:  Ruiter Silva de Oliveira

Conteudista Licitações: Juliano Mendonça Ferreira

Conteudista Licitações: Rodrigo Teodoro da Silva

Responsável pela diagramação e publicação no site: Paulo Henrique de Oliveira

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade

jurídica e integridade.                                                                                                      Página     5 de   5    .

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

	Poder Legislativo
	Licitações
	EXTRATO DE DISPENSA Nº 04/2022

	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	PRESIDENTE
	Poder Executivo
	Licitações
	RETIFICAÇÃO DA MINUTA DO CONTRATO
	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 05/2022
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

	Jurídico
	PORTARIA Nº.079, DE 19 DE ABRIL DE 2022
	DECRETO Nº. 022, DE 20 DE ABRIL DE 2022

	Conteudista Licitações: Rodrigo Teodoro da Silva

		2022-04-20T15:14:36-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663